

**Protokół z obrad**  
**XLV.2022 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kowala**  
**z dnia 15 września 2022 r.**

XLV.2022 Sesja Nadzwyczajna VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali-Stępocina  
Sesję rozpoczęto o godz. 14:00.

**Ad. 1. Otwarcie XLV.2022 Sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył XLV Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Alinę Szczęśniak- Sekretarza Gminy Kowala, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnika Gminy, mieszkańców oglądających sesję online oraz biuro obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 10 Radnych (nieobecni: Radny Paweł Lis, Radny Jan Malmon, Radna Jolanta Pszczoła, Radny Tomasz Odzimek), co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie XLV.2022 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok.
4. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 10 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 5 Radnych nieobecnych.

**Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok.**

Na Sesję przybył Radny Tomasz Odzimek.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zwiększenie planu dochodów bieżących i wydatków o kwotę 6 679 472,67 zł wynika z:

-zwiększenia planu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 61 450,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli stażystów i kontraktowych,

- wprowadzenia planu środków na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 55 000,00 zł,
- wprowadzenia środków uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska za wydawanie zaświadczeń w ramach programu „Czyste Powietrze” w kwocie 3 850,00 zł,
- zwiększenia planu dochodów środków z wpływu z udziału jednostek samorządu terytorialnego w opłacie od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml w kwocie 20 472,67 zł,
- zwiększenia planu dochodów z powodu realizacji ponadplanowych dochodów w kwocie 112 700,00 zł.

Zmiany planu wydatków obejmują wprowadzenie nowych zadań majątkowych, zmiany planu zadań już realizowanych, jak również zmiany planu wydatków bieżących wynikające z potrzeby zapewnienia bieżącej realizacji budżetu.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej kwalifikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. poz. 1571) wprowadzone zostały zmiany paragrafów dochodów i wydatków w obszarach środków z Rządowego Funduszu Polski łąd w zakresie realizowanych zadań inwestycyjnych oraz Funduszu Pomocy na zadania w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu, przychody, rozchody nie ulegają zmianie.

Pan Wójt poinformował o planowanych inwestycjach w miejscowości Kosów, Kończyce-Kolonia.

Planowany jest zakup pompy ciepła dla budynku w którym znajduje się świetlica „Szansa” oraz Publiczna Biblioteka.

Zostały wprowadzone autopoprawki w załączniku 2 rozdział 80153 § 4240 kwota -226,51 zł – zakup środków dydaktycznych i książek, rozdział 80153 § 2830 kwota + 226,51 zł.

W załączniku nr 4 rozdział 80153 § 2830 – Sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych.

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy wpłynęły pieniądze na dodatek węglowy?

Skarbnik Gminy Kowala Agnieszka Delikat odpowiedział, że jeszcze nie wpłynęły.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że Kierownik GOPS-u złożyła zapotrzebowanie na wypłatę dodatku, ale na dzień dzisiejszy jeszcze tych pieniędzy nie ma. Gmina ze swojego budżetu nie może dokonywać wypłat ponieważ jest to zadanie zlecone. Jeśli tylko wejdą pieniądze na konto Gminy to zostaną jak najszybciej rozdysponowane na wypłaty dodatku.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok. Rada Gminy głosowała: 11 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 4 Radnych nieobecnych. **Uchwała Nr XLV.381.2022.**

Wójt Dariusz Bulski odczytał komunikat w sprawie opracowania planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla gmin obszaru funkcjonalnego Radomia 2030+ w skrócie SUMP. Opracowanie tego dokumentu pozwoli jednostką na pozyskiwanie środków unijnych. Planowane spotkanie w Gminie Kowala jest na dzień 29 września 2022 r., (czwartek) o godz. 15.30 w sali posiedzeń 43. Pan Wójt zaprosił wszystkich Radnych, sołtysów oraz mieszkańców.

**Ad. 4. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął XLV.2022 sesję Rady Gminy (godz. 14.15).

Protokołowała: Aldona Osińska.

**/-/ Dariusz Chruślak  
Przewodniczący Rady  
Gminy Kowala**